ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района  Чувашской Республики «О перечне должностей муниципальной службы, предусмотренном статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»
от 30.05.2012 г. № 48
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в рамках реализации пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» администрация Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  постановляет:

1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы в администрации Акчикасинского сельского поселения, включенную в перечень должностей муниципальной службы в администрации Акчикасинского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Акчикасинского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением главы Акчикасинского сельского поселения от 27.08.2009  № 38, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Акчикасинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Акчикасинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением главы Акчикасинского сельского поселения от 12.07.2011 г  № 50 ( с изменениями от 15.05.2012 года № 38);

б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

2. Признать утратившим силу постановление главы Акчикасинского сельского поселения от 21.10.2010 № 50 «О перечне должностей муниципальной службы, предусмотренные статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».

Глава Акчикасинского

сельского поселения                                                                      И.В. Герасимов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской «О внесении изменений в постановление главы Акчикасинского сельского поселения от 27.08.2009 г.  №39 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации  Акчикасинского сельского поселения, и  муниципальными служащими администрации Акчикасинского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
от 30.05.2012 г. № 49
 В соответствии со статьей 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона «О противодействии коррупции», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации № 559 от 18.05.2009 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  и Указом Президента РФ от 13 марта 2012 год  №297, администрация Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

1. В пункте 8 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Акчикасинского сельского поселения, и муниципальными служащими администрации Акчикасинского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера после слов  «установленном настоящим Положением.» следует читать «Муниципальный служащий» может представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в подпункте "б" пункта 3 настоящего Положения.

2. Ознакомить настоящим с постановлением муниципальных служащих администрации сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения ».

Глава Акчикасинского

сельского поселения                                                                     И.В. Герасимов

	ВЕСТНИК

Акчикасинского сельского поселения

Тир. 50 экз.

	д. Акчикасы, ул. Васюкова , д. 49а
sao-akchikas@krchet.cap.ru
Номер сверстан ведущим специалистом - экспертом  администрации Акчикасинского сельского поселения

Ответственный за выпуск:

И.В. Герасимов

	Выходит на русском  языке

Акчикасинского сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Периодическое печатное издание администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

30 мая 2012 года

№12

PAGE
3